



SOLIDARNI Z UKRAINA

# GŁOS

## RACIAŻA

Nr 6  
(348)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 6/184 ROK 2022



## Niemal 5 mln złotych dla Gminy Raciąż!



POLSKI  
ŁAD



BGK  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

30 maja ogłoszone zostały wyniki II edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Gmina Raciąż otrzyma niemal 5 mln złotych dofinansowania, które pozwoli na rozbudowę siedmiu odcinków dróg gminnych.

Więcej w numerze

## OSP UNIECK MA 100 LAT



Niedziela 26 czerwca upłynęła mieszkańcom Uniecka pod znakiem strażackiego święta. Druhny i druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej świętowali stulecie powstania straży. Na jubileusz zawitało wielu znamienitych gości z ministrem Maciejem Wąsikiem na czele.

Więcej na stronach 5-6.

## WÓJT Z WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM



30 czerwca 2022 r. odbyła się XXXVI Sesja Rady Gminy Raciąż. Podczas obrad Radni jednogłośnie udzielili Wójtowi Zbigniewowi Sadowskiemu wotum zaufania, a także absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 roku.

Więcej w numerze.



# XXXVI Sesja Rady Gminy Raciąż

XXXVI Sesja Rady Gminy Raciąż – Wójt z wotum zaufania i absolutorium 30 czerwca 2022 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Raciążu odbyła się XXXVI Sesja Rady Gminy Raciąż. Na sesji obecnych było 15 radnych, a także osoby spoza rady – Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska, Skarbnik Gminy Raciąż Barbara Rumianowska oraz zaproszeni goście – radna powiatowa Elżbieta Grodkiewicz, kierownik referatu oświat Gabriela Osowska, dyrektorzy szkół oraz sołtysi. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska.

Na wstępie przedstawiciele władz Gminy przekazali podziękowania sołtysom, którzy zrezygnowali z pełnienia funkcji, a byli to Elżbieta Klan (Sierakowo), Eugenia Szlak (Łempinek), Szymon Siennicki (Zdunówek) i Paweł Ziółkowski (Żychowo). Sołtysi otrzymali pamiątkowe dyplomy z wyrazami uznania za pracę wykonaną na rzecz lokalnych społeczności. Szczególne podziękowania przygotowano dla Pani Eugenii Szlak, która pełniła swoją funkcję przez ostatnie

zreń, które odbyły się w okresie międzysesyjnym. 30 maja oficjalnie poinformowano, że Gmina Raciąż trzyma blisko 5 mln złotych dofinansowania z Polskiego Ładu. Środki zostaną przeznaczone na inwestycje w infrastrukturę drogową na terenie gminy (szczegółowe informacje znajdują Państwo w dalszej części czerwcowego „Głosu Raciąża”). Gmina otrzymała także dofinansowanie w wysokości 182 tysięcy złotych w ramach FOGR, na modernizację drogi w miejscowości Sikory. W najbliższym czasie ma rozpocząć się zbiórka folii rolniczych oraz tzw. worków big bag.

W trakcie obrad głos zabrała radna powiatowa Elżbieta Grodkiewicz, która w swoim wystąpieniu poruszyła kwestię zamiaru likwidacji punktu Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej w Raciążu i poinformowała, że jest zdecydowaną przeciwniczką takiego rozwiązania, które może wpłynąć na zdrowie, a nawet życie mieszkańców zarówno Gminy Raciąż jak i Miasta Raciąż (w dalszej części czerwcowego „Głosu Raciąża” prezentujemy stanowisko Radnych Rady Gminy w tej sprawie).

Podczas sesji Sekretarz Anna Dumińska-Kierska zaprezentowała Raport o stanie Gminy Raciąż za rok 2021. Przedstawiono także sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Raciąż również za rok 2021 oraz opinie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Komisji Rewizyjnej Rady Gminy oraz stałych Komisji Rady Gminy do-

tyczące wspomnianego sprawozdania. Wszystkie były pozytywne. Radni jednogłośnie podjęli uchwały dotyczące udzielenia Wójtowi Zbigniewowi Sadowskiemu wotum zaufania, a także absolutorium. Gospodarz gminy po zakończeniu absolutorijnego głosowania otrzymał kwiaty i podziękowania za wykonaną pracę na rzecz Gminy. Zbigniew Sadowski podkreślił jednak, że to efekt pracy wszystkich pracowników Urzędu Gminy oraz samorządowców i wszystkich osób zaangażowanych w działania na rzecz lokalnej społeczności. Wyraził nadzieję, że kolejny rok będzie równie owocny. Radni podczas XXXVI Sesji Rady Gminy Raciąż podjęli następujące uchwały:

- Uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Raciąż za 2021 rok.
- Uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Raciąż z tytułu wykonania budżetu Gminy Raciąż za 2021 rok.
- Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż.
- Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2022 rok.
- Uchwałę w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie zagrożenia likwidacją Nocnej Pomocy Lekarskiej w Raciążu.

RED



30 lat. Ze względu na nieobecność Pani Eugenii, podziękowania odebrał jej syn. Następnie Zbigniew Sadowski przekazał przedstawił informacje na temat wyda-





# XXXV Sesja Rady Gminy Raciąż

30 maja 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Raciążu odbyła się XXXV nadzwyczajna sesja Rady Gminy Raciąż. Na sesji obecnych było 15 radnych, a także osoby spoza rady – Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska, Skarbnik Barbara Rumianowska oraz goście – radni powiatowi Elżbieta Kuźniewska i Artur Adamski, kierownik GOPS Eliza Bienkowska, dyrektorzy szkół, a także sołtysi. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska.

Na wstępie głos zabrał Artur Adamski, który przedstawił informacje dotyczące przeprowadzonych przez powiat inwestycji na terenie Gminy Raciąż, a także tych które dopiero będą realizowane. Chodzi m.in. o wybudowany parking przy budynku Zespołu Szkół w Raciążu, przygotowywanie pomieszczeń pod otwarcie oddziału zamiejscowego Wydziału Komunikacji i Transportu. Radny relacjonował, że kończy się proces regulowania stanu prawnego działek w ciągu drogi Mystkowo-Drozdowo-Raciąż, rozstrzygnięto także przetarg na wykonanie przepustu wodnego w Kraszewie-Gaczułtach. Poruszone zostały również kwestie prac na drogach relacji Drobin-Gralewko-Mystkowo, Zawidz-Osiek Włostyborzy-Koziebrody, Krzeczanowo-Kodłutowo, Baboszewo-Bożewo-Szapsk oraz na odcinku drogi Raciąż-Szczepkowo-Unieck biegnącym przez miejscowość Żychowo.

Następnie Wójt Zbigniew Sadowski przedstawił informacje na temat wydarzeń, które odbyły się w okresie międzysesyjnym. Gmina Raciąż złożyła wniosek na modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Szczepkowie i jest duża szansa na uzyskanie 100% dofinansowania na wykonanie takich prac. W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przygotowany został również wniosek na przebudowę dróg gminnych w Kraśniewie i relacji Kiełbowo-Chyczewo. Gospodarz Gminy przypomniał, że otwarta została strzelnica w Strożęcinie, zwracając się jednocześnie do sołtysów, aby rozpropagowali informację o możliwości korzystania z niej przez mieszkańców. Wójt zdementował informacje, jakoby

zabraniał korzystania z obiektu mieszkańcom miasta Raciąż. Podkreślił, że nic takiego nie miało miejsca, jednak zgodnie z zasadami osoby, które nie są mieszkańcami Gminy Raciąż muszą płacić za korzystanie ze strzelnicy. Zrealizowany został remont dachu na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bogucinie.

W trakcie obrad radni podjęli następujące uchwały:

- Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż.
- Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2022 rok.
- Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego.
- Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego.
- Uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy

Raciąż, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.

- Uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
- Uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta i Urzędu Gminy Raciąż.
- Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie części obrębów geodezyjnych: Cieciersk, Kraszewo Gaczuły.

RED



## ROZSTRZYgniĘTO KONKURSY NA DYREKTORÓW GMINNYCH SZKÓŁ

28 i 29 czerwca 2022 r. odbyły się konkursy na dyrektorów szkół podstawowych działających na terenie Gminy Raciąż. W trzech przypadkach dotychczasowi dyrektorzy pozostają na swoich stanowiskach, a są to **Małgorzata Środkowska** (Szkoła Podstawowa im. W.S. Reymonta w Koziebrodach), **Anna Ossowska** (Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku) i **Piotr Kasicki** (Szkoła Podstawowa im. S. Chojnackiego w Krajkowie). Nowego dyrektora będzie miała Szkoła im. św. S. Kostki w Gralewie. Funkcję obejmie **Ewelina Górna**. Wszystkim dyrektorom serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy.



# Niemal 5 mln złotych dla Gminy Raciąż z Polskiego Ładu!

30 maja 2022 r. ogłoszone zostały wyniki II edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Gmina Raciąż otrzyma niemal 5 mln złotych dofinansowania, które pozwoli na wykonanie kolejnych inwestycji w infrastrukturę drogową.

Nasz samorząd otrzyma z rządowych środków dokładnie 4 987 120 zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na wykonanie zadania pn. „Rozbudowa odcinków dróg gminnych Nr 301071W, Nr 311047W, Nr 301018W, Nr 301019W, Nr 311073W, Nr 301020W, Nr 301021W na terenie Gminy Raciąż”.

Prace zostaną przeprowadzone na siedmiu odcinkach na terenie gminy, a będą to drogi relacji:

- Stare Gralewo I
- Dobrska Włościany – Stare Gralewo
- Jeżewo Wesel – Gradzanowo Włościańskie

- Sikory – Jeżewo Wesel
- Jeżewo Wesel 6
- Unieck – Breginie
- Unieck Kolonia

W sumie rozbudowanych zostanie ponad 6,5 km dróg gminnych. Przypomnijmy, że tylko w zeszłym roku Gmina Raciąż przebudowała, bądź wyremontowała niemal 12,5 km dróg asfaltowych za łączną kwotę 5,2 mln złotych.

RED



## Stanowisko Rady Gminy Raciąż przyjęte podczas sesji Rady Gminy Raciąż w dniu 30 czerwca 2022 r. w sprawie zagrożenia likwidacją Nocnej Pomocy Lekarskiej w Raciążu

Rada Gminy Raciąż mając na celu zabezpieczenie usług zdrowotnych dla mieszkańców przyjmuje następujące stanowisko:

1. Wyraża swój stanowczy sprzeciw wobec faktu zagrożenia likwidacją Nocnej Pomocy Lekarskiej w Raciążu.
2. Żąda od Rady Powiatu Płońskiego, Zarządu Powiatu oraz Dyrektora SPZZOZ w Płońsku natychmiastowego zaprzestania działań zmierzających do likwidacji NPL w Raciążu.

Jesteśmy przekonani, że świadczona przez Nocną Pomoc Lekarską pomoc medyczna dla mieszkańców Gminy Raciąż i nie tylko, jest bardzo potrzebna, ponieważ tylko w 2021 roku skorzystało z niej ponad 4 000 osób, podczas gdy w analogicznym okresie z Nocnej Pomocy Lekarskiej w Płońsku skorzystało jedynie nieco ponad 7 000 pacjentów.

Potwierdzeniem dużego znaczenia tej placówki dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców było i jest dofinansowanie funkcjonowania Nocnej Pomocy Lekarskiej przez Gminę Raciąż w kwocie 60 000 zł rocznie.

Niezrozumiała dla nas jest argumentacja powodu zaprzestania świadczenia usług medycznych przez Nocną Pomoc Lekarską. Wielokrotnie Dyrektor SPZZOZ w Płońsku oraz Zastępca Dyrektora do spraw medycznych podkreślali, że zbyt wysokie koszty utrzymania nie pozwalają na dalsze utrzymanie. W dniu 29 czerwca 2022 r. na antenie Radia Płońsk Dyrektor Fiałek powiedział, że nie ma finansowania tego punktu a szpital nie ma pieniędzy na utrzymanie Nocnej Pomocy Lekarskiej, dlatego na razie zostanie zawieszona świadczenie usług.

Natomiast z informacji, jakie otrzymał Przewodniczący Rady Powiatu od Dyrektora Szpitala wynika, że wartość kontraktu na Nocną Pomoc Lekarską w Raciążu i Płońsku w latach 2019 – 2021 przewyższała koszty ich funkcjonowania i tak np. w 2021 r. była to

kwota 2 528 683,20 zł a utrzymanie Nocnej Pomocy Lekarskiej w Raciążu to niecały 1 mln zł.

Taka sytuacja ogromnie niepokoi Radę Gminy Raciąż. Likwidację Nocnej Pomocy Lekarskiej odczuwają nie tylko mieszkańcy Gminy Raciąż, ale także okoliczni mieszkańcy, którzy również korzystali z usług.

Jako organ zobowiązany do troski o zaspokojenie potrzeb mieszkańców wyrażamy głęboką dezaprobatę dla zamiaru likwidacji Nocnej Pomocy Lekarskiej w Raciążu, ponieważ podjęcie tej decyzji uniemożliwi szybki dostęp do opieki lekarskiej w godzinach nocnych i w dni wolne od pracy, co może skutkować narażeniem ww. na utratę zdrowia a nawet życia.

Dlatego bardzo prosimy o ponowne przeanalizowanie tego naszym zdaniem niczym nie uzasadnionego zamiaru, zaś od Rady Powiatu i Zarządu Powiatu odpowiedzialnych za zaspokojenie na najwyższym poziomie potrzeb w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców Powiatu oczekujemy odpowiedzialnych decyzji umożliwiających dalsze funkcjonowanie Nocnej Pomocy Lekarskiej w Raciążu.

Przewodnicząca Rady Gminy  
Grażyna Rogowska



# OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W UNIECKU MA 100 LAT

Niedziela 26 czerwca upłynęła mieszkańcom Uniecka pod znakiem strażackiego święta. Druhny i druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej świętowali stulecie powstania straży. Na jubileusz zawitało wielu znamienitych gości z ministrem Maciejem Wąsikiem na czele.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia kwiatów na grobie założyciela Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniecku – Józefa Dramińskiego. Następnie mszę świętą w intencji strażaków w kościele parafialnym odprawił proboszcz, ksiądz Piotr Chojnowski. Podczas homilii podkreślił on znaczenie ochotniczych straży pożarnych, patrząc nie tylko lokalnie, ale w skali całej Polski. Dodał, że strażacy-ochotnicy w swojej służbie pamiętają o trzech wartościach, charakterystycznych dla każdego Polaka – Bóg, Honor, Ojczyzna.

Po zakończeniu nabożeństwa, pochód przy akompaniamencie orkiestry dętej OSP Krajkowo oraz z udziałem pocztu sztandarowego unieckiej straży, a także innych jednostek z terenu gminy Raciąż przemaszerował pod budynek odnowionej strażnicy. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Maciej Wąsik, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej gen. bryg. Andrzej Bartkowiak, zastępca Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Tomasz Cybul, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku bryg. Artur Czachowski, członek zarządu Powiatowego Związku OSP st. bryg. w stanie spoczynku Paweł Jakubowski, członek zarządu Związku OSP województwa mazowieckiego st. bryg. w stanie spoczynku Antoni Czapski, wójt gminy Raciąż Zbigniew Sadowski, burmistrz Raciąży Mariusz Godlewski, prezes zarządu Powiatowego Związku OSP, wójt gminy Płońsk Aleksander Jarosławski, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa Urzędu Marszałkowskiego Andrzej Różycki, dowódca Jednostki Strzeleckiej 1863 w Uniecku Artur Zybala czy radni powiatu płońskiego – Artur Adamski, Elżbieta Grodkiewicz, Bożena Szerszeniewska, Barbara Wdowiak, wnuczka założyciela unieckiej straży Zofia Dramińska-Machowska, a także radni gminni, miejscy, przedstawiciele KGW oraz lokalnej społeczności.

Na początku dowódca uroczystości druh Jan Smoliński zameldował ministrowi Wąsikowi gotowość do rozpoczęcia uroczystego apelu z okazji 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniecku.

Chwilę później poczet flagowy przemaszerował pod maszt, gdzie po zamocowaniu flagi, przy dźwiękach hymnu państwowego została ona uroczystie podniesiona.

Po kilku słowach od prezesa OSP Unieck druha Zbigniewa Gralewicza, głos przekazano druhowi Leopoldowi Jakubowskiemu, który przybliżył wszystkim zebranym rys historyczny Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniecku. W dalszej kolejności rozpoczęto przekazywanie jubileuszowych odznaczeń i nagród dla druhen i druhow z OSP Unieck. Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP województwa mazowieckiego medalem „Za zasługi dla Pożarnictwa” odznaczyło:

#### Medalem złotym:

- Druha Lecha Bojanowskiego
- Druha Marcina Cieślińskiego
- Druha Jarosława Nawrockiego
- Druha Radosława Tabarkiewicza

#### Medalem srebrnym:

- Druha Andrzeja Piaseckiego

#### Medalem brązowym:

- Druha Bogdana Dudę
- Druha Krzysztofa Schodowskiego
- Druha Pawła Tabarkiewicza

Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP odznaką „Strażak Wzorowy” odznaczyło:

- Druha Patryka Gołębińskiego
- Druhnę Aleksandrę Ługowską
- Druha Eugeniusza Ługowskiego
- Druhnę Ewę Piotrowską
- Druhnę Edytę Różańską

Prezydium Zarządu Oddziału Miejski-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP odznaką za wysługę lat odznaczyło:

- Druha Leopolda Jakubowskiego – za wysługę 70 lat
- Druha Stanisława Nierychlewskiego – za wysługę 50 lat
- Druha Stanisława Przeradzkiego – za wysługę 45 lat
- Druha Jana Szczepańskiego – za wysługę 45 lat
- Druha Marka Mikołajczaka – za wysługę 40 lat

W międzyczasie na ręce prezesa unieckiej straży Zbigniewa Gralewicza, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej gen. bryg. Andrzej Bartkowiak oraz zastępca Mazowieckiego Komen-

danta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Tomasz Cybul przekazali obraz przedstawiający katedrę św. Michała Archanioła i św. Floriana w Warszawie, która uznawana jest za świątynię mazowieckich strażaków.

Listy gratulacyjne od Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego za szczególne zaangażowanie na rzecz ochrony przeciwpożarowej powiatu płońskiego otrzymali:

- Leopold Jakubowski
- Stanisław Nierychlewski
- Stanisław Przeradzki
- Jan Gajewski
- Jan Szczepański
- Marek Mikołajczak
- Zbigniew Gralewicz

Kolejnym punktem uroczystości było odsłonięcie i poświęcenie obelisku upamiętniającego założycieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniecku, a także wszystkie osoby, które przyczyniły się do jej rozwoju. Poświęcono również nowo wybudowany garaż. Aktu poświęcenia dokonał ksiądz Piotr Chojnowski.

Druhowie z Uniecka nie tylko przyjmowali odznaczenia, ale sami także nagradzali osoby, które wspierają ich jednostkę. Okolicznościowe statuetki otrzymali minister Maciej Wąsik, Zofia Dramińska-Machowska, gen. bryg. Andrzej Bartkowiak, wójt Zbigniew Sadowski, dyrektor Szkoły Podstawowej w Uniecku Anna Ossowska, radna Rady Gminy Małgorzata Ziółkowska, st. bryg. Paweł Jakubowski, w imieniu JS 1863 Artur Zybala, w imieniu KGW w Uniecku Edyta Różańska.

Głos zabrał następnie minister Maciej Wąsik – *Kiedy patrzę na tak piękną, odnowioną remizę, piękne otoczenie, to myślę, że ci ojcowie założyciele straży pożarnej, o których mówił druh Jakubowski siedzą sobie gdzieś tam na górze, razem ze świętym Florianem, patrząc z góry i mówią – dobra robota. Ta straż jest w dobrych rękach i bardzo się cieszę, że takie straże w Polsce są. Straż to siła. To wielkie dzieło. Nie tylko dla społeczności lokalnej, nie tylko dla sąsiadów, nie tylko dla ochrony przeciwpożarowej, ale przede wszystkim dla najważniejszej sprawy – dla Polski. Dzisiaj druhowie chciałem Wam za to bardzo podziękować. Za to co dotychczas zro-*



Dokończenie ze str. 5

*biliście i prosząc o więcej, bo każdy dzień waszej służby jest niezwykle cenny. Zawsze można na Was liczyć – zawsze mogą na Was liczyć sąsiedzi i mieszkańcy gminy. Zawsze może na Was liczyć Polska i miejmy nadzieję, że tak będzie zawsze [...] Wszystkiego dobrego, niech Was święty Florian prowadzi, niech błogosławi Wam i Waszym rodzinom – zakończył.*

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej podkreślił, że funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych w naszym kraju jest fenomenem na skalę światową. Stwierdził, że choć PSP można określić jako młodszego brata OSP, to obie formacje ściśle ze sobą współpracują, tworząc razem czwartą siłę ratowniczą na świecie, liczącą 250 tysięcy ludzi.

Ochotnicza Straż Pożarna w Uniecku została przez Marszałka Adama Struzika

wyróżniona medalem Pro Masovia, który z rąk dyrektora Andrzeja Różyckiego odebrał prezes Zbigniew Galewicz. Upominków i ciepłych słów nie brakowało również ze strony lokalnych samorządowców czy przedstawicieli mieszkańców i Koła Gospodyń Wiejskich w Uniecku.

Z pewnością niedzielna uroczystość była godna tego wspaniałego jubileuszu.

RED





## „V Bieg Kraszewski – po zdrowie” za nami

W niedzielę 19 czerwca odbyła się V edycja Biegu Kraszewskiego – po zdrowie. Była to znakomita okazja do aktywnego spędzenia wolnego czasu, a także zebrania kolejnych funduszy dla chorej Neli.

Uczestnicy mieli okazję sprawdzić się na czterech dystansach:

- 10 km (bieg główny)
- 3,5 km (bieg towarzyszący)
- 3,5 km (Nordic Walking)
- 300 m (bieg dla dzieci).

Na najdłuższym dystansie wśród panów triumfował Seweryn Przeradzki z Mławy (czas 39:49), przed Patrykiem Świętochowskim z Mińska Mazowieckiego (czas 40:04) i Pawłem Bronowskim z Nowego Reczyna (czas 40:28). Wśród pań najlepsza okazała się Justyna Sawicka z Płońsk (czas 59:20), przed Jolantą Wieluńską z Płocka (czas 01:02:18) oraz Joanną Skrzyńską także z Płońsk (czas 01:10:50).

W biegu na 3,5 km wśród panów najlepszy był Paweł Bronowski, tuż za nim był Adrian Lewicki (Płońsk), a podium uzupełnił Krystian Karowski (Kraszewo-Gaczułty). Jeśli chodzi o bieg pań wygrała Izabela Tomaszewska z Drobina, przed

Moniką Karpińską z Bołęcina i Grażyną Błaszczak z Kraszewa-Gaczułty.

W marszu Nordic Walking mężczyźni najlepszy wynik uzyskał Marcin Radomski z Płocka, drugie miejsce przypadło Łukaszowi Jędrzejewskiemu z Bielska, zaś trzecie Damianowi Degnerowi z Płocka. W rywalizacji pań na najwyższym stopniu podium stanęła Anna Akimow z Płocka, druga była Bożenna Lipińska z Baboszewa, a trzecia Katarzyna Szymańska z Nowego Miasta.

Atmosfera podczas trwania imprezy była znakomita, a sportowa rywalizacja zapewniła wszystkim sporo radości i zabawy. Wszystkim uczestnikom biegu dziękujemy za podjęcie wyzwania, zaś zwycięzcom składamy serdeczne gratulacje.

Przypomnijmy, że „V Bieg Kraszewski – po zdrowie” został zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich Kraszewo-Gaczułty, Ochotniczą Straż Pożarną Kraszewo-Gaczułty oraz Gminę Raciąż, Miasto Raciąż a także Klub Biegacza

im. P. Sękowskiego w Płońsku, Miejskie Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Raciążu i Powiat Płoński. Wydarzenie zostało również wsparte finansowo przez Starostwo Powiatowe w Płońsku w ramach konkursu ofert na kulturę fizyczną, promocję i ochronę zdrowia w 2022 roku. Przy okazji organizacji biegu zbierane były także datki dla Neli.

Organizatorzy dziękują sponsorom wydarzenia, którymi byli:

- PolMlek Raciąż
- Bank Spółdzielczy w Raciążu
- PSB Mrówka Raciąż
- P. Chrzanowski
- P. Falkiewicz
- P. Ziółkowski
- P. Cieślak
- P. Błaszczak
- P. Brdak
- P. Nowaczewski
- P. Krzyżanowski
- Weterynaria Łaziuk Siemiątkowo

**RED**





# KORZYSTNE ZMIANY DLA EMERYTÓW, RENCISTÓW I UBEZPIECZONYCH W KRUS

15 czerwca 2022 r., weszła w życie ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników. Ustawa zawiera szereg korzystnych zmian dla rolników.

Wśród najważniejszych zmian ustawa wprowadza:

**Prawo do wypłaty emerytury rolniczej w pełnej wysokości bez konieczności zbywania gospodarstwa rolnego**

Rolnicy mogą pracować i jednocześnie otrzymywać swoją emeryturę rolniczą, tak samo, jak dzieje się to w przypadku emerytów pobierających świadczenie z ZUS. Rolnik emeryt nie musi teraz wyzbywać się gospodarstwa rolnego – jak miało to miejsce dotychczas – żeby mieć prawo do wypłaty emerytury rolniczej w pełnej wysokości. Emerytom, którzy mieli zawieszoną wypłatę części uzupełniającej emerytury rolniczej z powodu prowadzenia działalności rolniczej, Kasa podejmie z urzędu wypłatę świadczenia w pełnej wysokości w lipcowych terminach płatności, a w czerwcu dokona wyrównania części uzupełniającej za ten miesiąc. Przy wznowieniu wypłaty części uzupełniającej emerytury rolniczej osobom, które ukończyły 75 lat życia, zostanie z urzędu podjęta wypłata dodatku pielęgnacyjnego. Osobom takim ośrodki pomocy społecznej wstrzymają wypłatę zasiłku pielęgnacyjnego. Działanie z urzędu nie wymaga od rolników składania wniosków.

**Większa ochrona dla ubezpieczonych i domowników całkowicie niezdolnych do pracy w gospodarstwie rolnym**

Prawo do renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy uzyskują również ubezpieczeni całkowicie niezdolni do pracy w gospodarstwie rolnym, którzy posiadają co najmniej 25 lat podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu. Do 25-letniego okresu ubezpieczenia emerytalno-rentowego zalicza się m.in. okresy ubezpieczenia społecznego rolników indywidualnych i członków ich rodzin oraz okresy innego ubezpieczenia, w tym za granicą. W takim przypadku nie jest wymagane, aby całkowita niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym powstała w okresie podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu lub w ciągu 18 miesięcy od ustania tego okresu. Nie jest wymagane również udowodnienie 5 lat podlegania ubezpieczeniu w okresie ostatnich 10 lat przed złożeniem wniosku o przyznanie renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy.

**Doliczenie okresów odbywania służby wojskowej do wysokości emerytury rolniczej**

Od 15 czerwca br. osobom urodzonym po dniu 31 grudnia 1948 r., które nie mają ustalonego prawa do emerytury z ZUS, zostanie doliczony do wysokości emerytury rolniczej okres od-

bywania czynnej służby wojskowej w Wojsku Polskim przed dniem 1 stycznia 1999 r. – po 1% emerytury podstawowej za każdy rok. Dotychczas osobom tym nie uwzględniano do emerytury rolniczej okresów innego ubezpieczenia społecznego.

**Skrócenie okresu umowy dzierżawy przy wypłacie okresowej renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy**

W celu zaprzestania prowadzenia działalności rolniczej osoba uprawniona do okresowej renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy może zawrzeć umowę dzierżawy na okres, na jaki zostało przyznane jej prawo do renty (np. na rok lub 2-3 lata). Dotychczas podstawą do wypłaty okresowej renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy stanowiła umowa dzierżawy zawarta na co najmniej 10 lat.

**Rozszerzony katalog osób podlegających ubezpieczeniu społecznemu rolników**

Rolnicy i domownicy, którzy podlegają ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie z mocy ustawy (działalność rolnicza prowadzona w gospodarstwie rolnym o powierzchni powyżej 1 ha przeliczeniowego lub dział specjalny produkcji rolnej) nadal podlegają temu ubezpieczeniu pomimo objęcia ich ubezpieczeniem społecznym w ZUS z tytułów:

- pobierania świadczenia integracyjnego lub pobierania stypendium w okresie odbywania szkolenia, stażu lub przygotowania zawodowego dorosłych,
- pobierania stypendium w okresie odbywania studiów podyplomowych,
- pełnienia czynnej służby wojskowej jako żołnierz niezawodowy lub odbywania służby zastępczej.

Ponadto rolnicy i domownicy, którzy zostali wyłączeni z ubezpieczenia społecznego rolników z uwagi na objęcie ubezpieczeniem powszechnym w ZUS z tych tytułów, mogą złożyć w KRUS wniosek o przywrócenie do ubezpieczenia w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy. Dzięki tym przepisom rolnicy i domownicy mogą uzupełnić brakujący okres do uzyskania prawa do świadczeń emerytalno-rentowych lub wykazać się nieprzerwanym okresem ubezpieczenia społecznego rolników, który wymagany jest do podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników podczas prowadzenia jednocześnie działalności rolniczej i pozarolniczej działalności gospodarczej.

KRUS





# Dzień Patrona w Szkole Podstawowej im. W. S. Reymonta w Koziebrodach

7 czerwca 2022 roku Szkoła Podstawowa w Koziebrodach obchodziła święto Patrona Władysława Stanisława Reymonta. To zaszczytne imię nadano placówce w 2001 roku. Dzień Patrona jest ważnym wydarzeniem w życiu szkoły.

W tym dniu zgromadzili się uczniowie, nauczyciele oraz zaproszeni goście: Zbigniew Sadowski – Wójt Gminy Raciąż, Grażyna Rogowska – Przewodnicząca Rady Gminy Raciąż, Robert Jędrzejewski – Radny Gminy Raciąż, Bogdan Kokoński – Radny Gminy Raciąż i Gabriela Osowska – kierownik Referatu Oświaty w Raciążu.

Uroczystość otworzyła pani dyrektor Małgorzata Środowska, która serdecznie powitała wszystkich zebranych oraz przypomniała najważniejsze działania szkoły związane z Reymontem.

Uczniowie przygotowani pod kierunkiem nauczycieli – Anny Kurkiewicz, Beaty Domańskiej oraz Artura Jankowskiego – zaprezentowali program artystyczny, w którym piosenki, tańce przeplatały się ze scenkami z powieści „Chłopi” a stroje łowickie, w których uczniowie występowali, dodawały uroczystości wdzięku i blasku. Wydarzeniu towarzyszył ludowy, swójski nastrój, który udzielił się wszystkim gościom.

Patron będzie z nami zawsze. Każdego roku uczymy jego pamięć najlepiej jak potrafimy. Dzięki temu podtrzymujemy tradycję i kulturę naszych przodków.

SP Koziebrody



## Konkurs „Wiosenny portret z książką w tle”



Czytelnicy biblioteki szkolnej w maju tradycyjnie obchodzili święto książki, znane jako Dni Oświaty, Książki i Prasy. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. W. S. Reymonta zostali zaproszeni do udziału w konkursie fotograficznym pt. „Wiosenny portret z książką w tle”, którego celem było:

- zaakcentowanie obchodów święta książki,
- promocja czytelnictwa i sztuki fotograficznej jako kreatywnych form spędzania czasu wolnego,
- rozwijanie zainteresowań, uzdolnień i wrażliwości artystycznej,
- kształtowanie umiejętności korzystania z technologii cyfrowych.

Jury oceniło 12 fotografii wykonanych przez uczniów. Wypytowano laureatów w konkursie:

- I miejsce – Adam Skubiszewski (klasa III)
  - II miejsce – Szymon Wysocki (klasa II) i Zuzanna Stępińska (klasa V)
  - III miejsce – Agata Organiściak (klasa I)
- Pozostali uczniowie otrzymali dyplomy – podziękowania za udział.

Gratulujemy zwycięzcom i zachęcamy wszystkich uczniów Naszej Szkoły do dalszych fotograficznych poszukiwań oraz do udziału w kolejnych konkursach!

SP Koziebrody



## Gminny Konkurs z języka angielskiego

10 czerwca 2022 roku w Szkole Podstawowej im. Wł. St. Reymonta w Koziębrodach odbył się Gminny Konkurs z języka angielskiego dla klas V. Celem konkursu było m.in. doskonalenie i poszerzenie umiejętności językowych uczniów klas V, promowanie szlachetnego współzawodnictwa oraz kultywowanie wzajemnej współpracy między szkołami Gminy Raciąż.

Do konkursu przystąpiło ośmioro uczniów z klas V – Tymoteusz Błoch, Piotr Walczak-Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku, Kacper Drozdowski, Paulina Kosobudzka – Szkoła Podstawowa im. Św. Stanisława Kostki w Gralewie, Jakub Rychliński, Karol Jasiński – Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie, Julia Mazuchowska, Szymon Łaguna – Szkoła Podstawowa im. Wł. St. Reymonta w Koziębrodach. Zadaniem uczniów było rozwiązanie testu gramatyczno-leksykalnego, który sprawdzał wiadomości i umiejętności zawarte w podstawie programowej.

Najlepszymi okazali się:  
Miejsce I – Julia Mazuchowska ze Szkoły Podstawowej im. Wł. St. Reymonta w Koziębrodach.

Miejsce II – Paulina Kosobudzka ze Szkoły Podstawowej im. Św. Stanisława Kostki w Gralewie.

Miejsce III – Kacper Drozdowski ze Szkoły Podstawowej im. Św. Stanisława Kostki w Gralewie.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy wartościowe nagrody rzeczowe, które ufundował i wręczył Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski oraz kierownik Biura

Obsługi Szkół Samorządowych w Raciążu Gabriela Ossowska.

Składamy podziękowania nauczycielom ze szkół w Uniecku, Gralewie, Krajkowie oraz Koziębrodach za przygotowanie uczniów do udziału w konkursie. Jeszcze raz bardzo serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu.

*Katarzyna Kicińska,  
Marta Gołbiewska  
– nauczycielki języka angielskiego  
w Szkole Podstawowej  
im. Wł. St. Reymonta w Koziębrodach*



## „Skrzatolandia” otwarta

28 czerwca w Cieciersku odbyło się oficjalne otwarcie placu zabaw „Skrzatolandia”, który powstał dzięki wsparciu ze strony Lokalnej Grupy Działania – Przyjazne Mazowsze.

Symboliczną wstęgę przecinali Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski i Radna Rady Gminy Teresa Muchyńska przy dużym wsparciu dzieci.

RED





# DOCEŃMY KOBIETY – rusza konkurs dla liderek wiejskich

Są ambitne, kreatywne i wielozadaniowe. Mają w sobie mnóstwo empatii i działają z zaangażowaniem. „Najaktywniejsza Liderka Wiejska w województwie mazowieckim” to konkurs organizowany właśnie z myślą o takich kobietach. Nabór trwa, a zgłoszenia można przesyłać do 29 lipca br.

W ubiegłych latach do konkursu zgłosiła się ponad setka Pań, aktywnych działaczek lokalnych, sołtysek, radnych, strażaczek OSP czy szefowych Kół Gospodyń Wiejskich. Coraz częściej to właśnie kobiety angażują się w życie społeczne swoich wspólnot.

## Kobiety rządzą polską wsią

Mazowszanki angażują się w działalność lokalnych organizacji takich, jak koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia czy grupy działania. Coraz chętniej i częściej zasiadają także w fotelach sołtysów czy zostają radnymi. Zaangażowanie w instytucje samorządu wiejskiego stanowiło niegdyś domenę mężczyzn. W XX wieku odsetek kobiet w gminach wiejskich ledwie przekraczał 9 proc., po 2014 r. był już niemal trzykrotnie większy, a według danych GUS w 2021 r. na Mazowszu było 7285 sołtysów, z czego aż 3271 to kobiety, co stanowi niemal połowę! Panie udowadniają, że bardzo dobrze radzą sobie w tej roli. Są przedsiębiorcze, wyróżniają się sporą energią i charyzmą. Aktywizują mieszkańców, potrafią innych zmobilizować i przekonać do aktywnego udziału w realizowanych przedsięwzięciach. Aby docenić lokalne

liderki, co roku organizowany jest jeden z konkursów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

## Zasady konkursu

Uczestniczki będą rywalizować w dwóch etapach. Najpierw oceniane będą zgłoszenia wraz z opisem osiągnięć oraz dołączonymi przynajmniej dwiema rekomendacjami od organizacji pozarządowych, lokalnych grup działania czy samorządów. Kolejny etap to prezentacja indywidualna, podczas której liderki będą musiały także wykazać się wiedzą o Mazowszu i o programach PROW i KSOW.

## Nagrody


Dla najlepszych liderek i ich organizacji przygotowano szereg nagród o łącznej wartości do 30 tys. zł. Za I miejsce przewidziano – 7,5 tys. zł, za II miejsce – 5 tys. zł, a za III miejsce – 2,5 tys. zł. Kwoty obejmują nagrodę rzeczową do 750 zł oraz nagrodę finansową. Natomiast osoby wyróżnione w konkursie otrzymają nagrody rzeczowe do 750 zł.

## Jak się zgłosić?

Formularze zgłoszeniowe wraz z dodatkowymi dokumentami należy wysłać

pocztą lub dostarczyć osobiście na adres Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie, bądź przesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres [ksow@mazovia.pl](mailto:ksow@mazovia.pl) w terminie do dnia 29 lipca br. Listę laureatek poznamy najpóźniej do 28 października.

MAZOVIA.PL




**W tym numerze  
Głosu Raciąży  
prezentujemy wiersz  
mieszkancki  
Gminy Raciąż**

**PRZYSZŁOŚĆ**

Mijam ludzi smutnych i szarych,  
jak ćmy co żyją nocą.  
Idą przed siebie,  
pędzą na oślep...  
Tak mało w ludziach jest radości.  
Nie widzę dłoni splecionych,  
uśmiechu w oczach,  
czułych gestów.  
Jakby czarne chmury,  
przesłoniły słońce,  
ptaki przestały śpiewać,  
kwiaty straciły kolory,  
a wszyscy wokół zapadli  
na zbiorowy daltonizm...

*Agnieszka Bogdańska*






**ZARZĄDZENIE Nr 84.2022**  
**Wójta Gminy Raciąż**  
**z dnia 10 czerwca 2022 roku**

**w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz z zakresu kultury fizycznej, promocji i ochrony zdrowia.**

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), w związku z Uchwałą Nr XXIX.221.2021 Rady Gminy w Raciążu z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Raciąż z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie Gminy Raciąż na rok 2022 zarządza się co następuje:

**§1.**

1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz z zakresu kultury fizycznej, promocji i ochrony zdrowia.
2. Zadania, o których mowa w ust. 1 mieszczą się w zakresie obszarów współpracy wskazanych w Rozdziale V Programu Współpracy Gminy Raciąż w 2022 r. z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
3. Treść ogłoszenia o otwartym konkursie ofert stanowi załącznik do zarządzenia.

**§2.**

Zaleca się realizację zadań publicznych wymienionych w § 1 ust. 1 w formie powierzenia z udzieleniem dotacji, która będzie pokrywać pełne koszty realizacji zadania.

**§3.**

Ogłoszenie o konkursie publikuje się poprzez jego zamieszczenie:

1. w Biuletynie Informacji Publicznej;
2. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Raciążu;
3. na stronie internetowej Gminy Raciąż [www.gminaraciaz.pl](http://www.gminaraciaz.pl).

**§4.**

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Raciąż

Zbigniew Sadowski

Pełna treść ogłoszenia dotyczącego konkursu znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Raciąż, w zakładce „Organizacje Pozarządowe”.  
Oferty należy składać do 31 lipca 2022 r. w budynku Urzędu Gminy w Raciążu.